
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 

 На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ“ број 2/10 – пречишћени текст), члана 94 Закона о буџету Брчко дистрикта 

Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ бројеви 

34/19 и 22/23), члана 12 Закона о извршењу буџета Брчко дистрикта Босне и Херцеговине за 

2024. годину („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“ број 1/24), члана 64 

Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта 

БиХ“ број 54/18 – пречишћени текст и бројеви 17/20 и 24/20) и Предлога одлуке Владе Брчко 

дистрикта БиХ, број предмета: 02-000026/24, број акта: 01.11-0323СР-002/24 од 14. фебруара 

2024. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на I наставку 56. редовнe сједницe одржаном 

27. марта 2024. године, доноси 

 

  

 

О Д Л У К У 
 

О ЗАДУЖЕЊУ БРЧКО ДИСТРИКТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ КОД СВЈЕТСКЕ БАНКЕ – 

МЕЂУНАРОДНА БАНКА ЗА ОБНОВУ И РАЗВОЈ (ИБРД) ЗА ФИНАНСИРАЊЕ „ПРОГРАМА 

ИНТЕГРИСАНОГ РАЗВОЈА КОРИДОРА САВЕ И ДРИНЕ ПРИМЈЕНОМ ВИШЕФАЗНОГ 

ПРОГРАМСКОГ ПРИСТУПА“  

 

 

Члан 1 

Овом одлуком задужује се Брчко дистрикт Босне и Херцеговине код Свјетске банке – 

Међународна банка за обнову и развој (ИБРД) у износу од 25.000.000,00 евра за финансирање 

пројеката кроз „Програм интегрисаног развоја коридора Саве и Дрине примјеном 

вишефазног програмског приступа“.  

 

Члан 2 

Износ новчаних средстава по основу задужења из члана 1 ове одлуке намијењен је за 

финансирање сљедећих пројеката: 

1. Затварање депоније смећа – 7.000.000,00 евра; 

2. Изградња центра за управљање чврстим отпадом – 7.500.000,00 евра; 

3. Регулација дијела тока канала Близна у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине – 

350.000,00 евра;  

4. Регулација и чишћење дијела тока ријеке Брке узводно од моста на Кожари у Брчко 

дистрикту Босне и Херцеговине – 4.000.000,00 евра и 

5. Шеталишна и бициклистичка стаза уз десну обалу ријеке Саве дужином Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине – 6.150.000,00 евра. 

 

Члан 3 

 Услови под којима се Брчко дистрикт Босне и Херцеговине задужује су сљедећи: 

b) Укупан износ зајма: 25.000.000,00 евра; 

c) Рок отплате зајма: тридесет три (33) године; 

d) Грејс-период: седам (7) година;  

e) Отплата зајма: двадесет шест (26) година, полугодишње; 

f) Каматна стопа: референтна стопа (6-мјесечни Еурибор) плус варијабилна маржа, уз 

опцију фиксирања референтне стопе; 

g) Провизија на расположива, а неповучена средства: 0,25% годишње; 



h) Једнократна провизија: 0,25% износа зајма. 

 

Члан 4 

 

Након усвајања ове одлуке градоначелник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине потписује 

супсидијарни споразум између Босне и Херцеговине и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, 

као и пројектни споразум између Међународне банке за обнову и развој (ИБРД) и Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине.  

 

Члан 5 

Саставни дио ове одлуке су: 

- Закључак Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине о иницијативи за покретање 

поступка финансирања пројеката код Свјетске банке, број предмета: 13-000814/21 од 

12. маја 2021. године; 

- Иницијатива за покретање поступка за закључивање уговора по финансирању, број: 

13-000814/21 од 24. маја 2021. године; 

- Споразум о зајму (додатно финансирање за Програм интегрисаног развоја коридора 

Саве и Дрине примјеном вишефазног програмског приступа) између Босне и 

Херцеговине и Међународне банке за обнову и развој. 

 

Члан 6 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине. 

 

 

Број: 01-02-1731/24 

Брчко, 27. марта 2024. године 

                ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                        СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

                                                                                                           Мр сц. Синиша Милић 


